
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 09 OTTOBRE 2012 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

119. 09.10.12 

"2° CONVEGNO ITALIANO SULLA 

RIQUALIFICAZIONE FLUVIALE"- 

ADESIONE - 
 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 119 del 09 OTTOBRE 2012 
 

"2° CONVEGNO ITALIANO SULLA RIQUALIFICAZIONE FLUVIALE" 

- ADESIONE - 
 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 
1. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio nell'ambito della 

propria attività istituzionale, opera quotidianamente per la salvaguardia 
e tutela dell'ecosistema fluviale; 

2. CHE Il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio con decorrenza 
18.06.2009, si è dotato di un sistema di gestione ambientale certificato 
ai sensi UNI EN ISO 14001:2004 ivi comprese le attività di 
progettazione, affidamento ed esecuzione dei Lavori Pubblici; 

3. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, tra le altre attività, 
sta portando avanti il progetto di "Misure ed interventi per la 
salvaguardia e la tutela del Padule di Fucecchio" che interessa un'area 
estesa a particolare valenza ambientale; 

4. CHE il Consorzio di Bonifica del padule di Fucecchio è risultato 
beneficiario di un finanziamento europeo Life natura LIFE11 
NAT/IT/094 – “Control of invasive alien species to restore threatened 
habitats in inland wetlands of northern Tuscany”; 

5. CHE il CIRF - Centro italiano per la riqualificazione Fluviale - ha 
organizzato il 2° Convegno Italiano sulla Riqualificazione Fluviale; 

6. CHE la riqualificazione fluviale sta diventando in molti Paesi europei 
uno strumento consolidato per la pianificazione e gestione dei corsi 
d'acqua con benefici riconosciuti e che non si limitano agli ecosistemi 
fluviali ma che sono parte integrante degli obblighi normativi che 
derivano da importanti direttive comunitarie; 

 
CONSIDERATO: 
1. CHE al fine di aggiornare lo stato dell'arte e le conoscenze scientifiche in 
materia di riqualificazione fluviale, si ritiene opportuno partecipare al 2° 
Convegno Italiano sulla Riqualificazione Fluviale anche in considerazione 
della specifica attività e qualificazione in possesso del Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio; 

2. CHE il convegno si svolgerà il 6-7 novembre 2012 a Bolzano; 
3. CHE il costo di partecipazione ammonta ad € 180,00 (iva inclusa) per 
ogni partecipante; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” f.f., in data 
09/10/2012; 
 

D E C R E T A 

 

ADERIRE al 2° Convegno Italiano sulla Riqualificazione Fluviale 
organizzato dal CIRF in data 6-7 novembre a Bolzano; 
 
DARE ATTO che il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio parteciperà 
con 3 presenze con particolare riferimento al personale incaricato del 
progetto Life natura LIFE11 NAT/IT/094 – “Control of invasive alien 
species to restore threatened habitats in inland wetlands of northern 
Tuscany” e "Misure ed interventi per la salvaguardia e la tutela del Padule 
di Fucecchio"; 
 
RISERVARSI con successivo atto per la copertura delle spese di trasferta; 
 
IMPUTARE la spesa di € 540,00 al capitolo 430 impegno 12/50317 del 
bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


